证券代码：603298        证券简称：杭叉集团        公告编号：2023-055

杭叉集团股份有限公司

关于相关子公司下设技术研发中心被认定为 2023 年杭州市

企业高新技术研究开发中心的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、基本情况

为进一步加强杭州市企业高新技术研究开发中心建设，深入实施创新驱动发展战

略，加快构建技术创新体系，根据《杭州市企业高新技术研究开发中心管理办法》（杭

科高〔2022〕39 号），经企业自主申报、专家评审、现场考察和推荐公示等程序，杭

叉集团股份有限公司（以下简称“公司”）所控制的杭州杭叉桥箱有限公司、杭州叉

车门架有限公司、杭州杭叉机械设备制造有限公司、浙江杭叉智能科技有限公司、杭

州叉车钣焊有限公司等五家子公司下设技术研发中心符合杭州市企业高新技术研究

开发中心建设条件，被认定为 2023 年杭州市企业高新技术研究开发中心。具体情况

如下：

序号 中心名称 依托单位（子公司名称）

1
杭州市杭叉桥箱转向驱动技术企业高新技术

研发中心
杭州杭叉桥箱有限公司

2
杭州市杭叉特种叉车门架企业高新技术研究

开发中心
杭州叉车门架有限公司

3
杭州市杭叉机械高效多功能叉车属具企业高

新技术研究开发中心

杭州杭叉机械设备制造有限

公司

4
杭州市杭叉智能智能装备企业高新技术研究

开发中心
浙江杭叉智能科技有限公司

5
杭州市杭叉钣焊叉车结构件企业高新技术研

究开发中心
杭州叉车钣焊有限公司

二、对公司的影响

“企业高新技术研究开发中心”是设在企业内部相对独立的研发机构，是促进企

业技术创新和成果转化，提高企业核心竞争力的重要创新力量。公司上述五家子公司

下设研发中心主要负责公司相关核心零部件及智能装备研发和科技发展规划的制订，

并负责新产品、新技术、新工艺的研究工作。上述子公司下设的技术研发中心被认定

为 2023 年杭州市企业高新技术研究开发中心，有利于进一步完善公司先进研究开发

条件，推动企业技术进步，加快科技成果转化，提高企业核心竞争力。

上述子公司下设研发中心被认定为 2023 年杭州市企业高新技术研究开发中心，

不会对公司当期经营业绩产生重大影响，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

杭叉集团股份有限公司董事会

2023年 5月 25日